

# مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

## اطلاعیه مشترک حزب توده ایران و حزب کمونیست ایتالیا

میان هیئتهای نمایندگی حزب کمونیست ایتالیا و حزب توده ایران در جریان ماه مه ۱۹۷۴ ملاقاتی صورت گرفت. هیئت نمایندگی حزب کمونیست ایتالیا مرکب بود از رفقا دارو والری عضو دفتر سیاسی

## بیست میلیارد دلار درآمد نفت یعنی چه؟

### با این درآمد چه میتوان کرد؟ شاه درآمد نفت را بیاد میدهد!

هر فرد دهقان حق دارد، چندین برابر درآمد روزانه خود از محل درآمد نفت انتظار دریافت کمک داشته باشد. مگر نه اینست که نفت ثرواتی است ملی و درآمد آن متعلق بعمه افراد و ساکنان کشور؟ براساسی یک خانوار دهقان که مجموع درآمد سالیانه اش بزرگتر است ۱۵۰ دلار بالغ میشود اگر سهم متعلق بخود را از درآمد نفت که ۲۱ برابر بیش از درآمد سالیانه آن است دریافت دارد چه نمیتواند بکند؟ ۳۳۳۰ دلار درآمد سالیانه ای که از درآمد نفت سهم این خانوار میشود، در صورتیکه برای بهبود واقعی زندگی آن بکار رود، تنها طی یکسال ۲۲ بار زندگی دهقان و عائله او را بهبود می بخشد. این است معنی ۲۰ میلیارد دلار درآمد نفت در یکسال.

البته مردم ایران میدانند که درآمد نفت درآمد عمومی است که باید صرفاً در کارهای تولیدی بکاربرده شود، تلخترین نتیجه از آن بدست آید. بهترین جهت کسی درانتظار تقسیم سرانه درآمد نفت نیست. هدف آنچه در این باره بانها اشاره میشود تشریح اهمیت درآمد نفت از نظر منافع فرد فرد مردم و تأثیری است که خروج صحیح این درآمد میتواند بر بهبود زندگی عمومی داشته باشد.

درآمد نفت را از دید دیگری مورد توجه قرار دهیم: کارخانه عظیم ذوب آهن اصفهان که مظهر همکارهای ثمر بخش اقتصادی و فنی ایران و اتحاد شوروی است، یادریافت اعتباری کمتر از سیصد میلیون دلار ساخته شده است. بزرگت ساختمان این کارخانه هم اکنون در کشور ما سالیانه شصت هزار تن آهن و فولاد مرغوب تولید میشود. چنانکه مسئولین مربوطه میگویند در مجتمع ذوب آهن ۸۲ هزار کارگر و کارمند بکار گرفته شده است.

۲۰ میلیارد دلار درآمد سالیانه از نفت، یعنی اینکه ایران اعتبار ایجاد ۶۶ مجتمع عظیم صنعتی نظیر کارخانه ذوب آهن اصفهان و بکار گرفتن ۵۴۱۲ هزار نفر کارگر و کارمند را در اختیار دارد. این رقم درآمد نفت یعنی اینکه تنها با درآمد فعلی یک سال نفت، میتوان برای اشتغال بیش از پنج میلیون نفر کارگر و کارمند آنها در رشته صنایع سنگین مادر، که پرخرج ترین رشتهها برای اشتغال فرورد است کار فراهم نمود.

اکثریت عظیم کودکان روستائی از آموزش ابتدائی محرومند. تنها اختصاص ۱۰۰ میلیون دلار از این ۲۰ میلیارد دلار، یعنی یک دویستم در آمد نفت کافی است تا کودکان بی گناه روستائی را پشت نیمکت دبستانها بنشانیم. با اختصاص یک میلیارد دلار به آموزش و پرورش میتوانیم حواصی آموزشی کشور را در تمام سطوح آن برآوریم و مشکل محرومیت دهها هزار داوطلبان تحصیلات عالی را که همه ساله از در دانشگاهها ناامید بر میگرددند و قربانی سیاست ضد فرهنگی رژیم هستند، بپسولت حل نمائیم.

۲۰ میلیارد دلار درآمد کشور ما از نفت بیش از مجموع درآمد یک کشور پیشرفته اروپائی نظیر بازرگ است. با این درآمد عظیم چه نمیتوان کرد؟ چه تغییر و تحول اساسی در وضع آموزشی، بهداشتی و رفاه جامعه که نمیتوان داد؟ تمدن بزرگ و ادعائی شاه وعده ای دروغ و سراب است. مردم ایران اگر در آمد نفت خود را به معنی واقعی کلمه تصاحب کنند و از حیث و میل این درآمد که خود به بهای سنگین از دست رفتن ذخیره گرانهای نفت بدست می آید، جلوگیری کنند قادرند در زمان کوتاه تمدن واقعی و اصیلی را که شایسته آنهاست بوجود آورند. اینست معنی مفهوم بیست میلیارد دلار درآمد سالیانه نفت که لاشخوران امپریالیستی و کرکس ایرانی آنها شاه بر سر آن افتاده و بتاراج می برند.

دنباله در صفحه ۲

جمع کل در آمد نفت ایران در سال جاری به بیست میلیارد دلار میرسد. ( روزنامه اطلاعات - ۱۸ اردیبهشت ۱۳۵۳ )

در آمد نفت ایران چه بر اثر افزایش قیمت و چه از پیاد صدور نفت به خارج، طی یکسال از چهار میلیارد دلار به ۲۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کرده است. در توضیح اهمیت این تغییر عظیم و نتایجی که بر آن مترتب است، هیچ مطلب قابل ملاحظه ای در صفحات روزنامه های زیر سانور و وابسته به رژیم دیده نمیشود. یک سیاست دیکتاتور شده نامرئی سعی دارد اهمیت تغییر در درآمد نفت را از مردم ایران پوشش بدهد. هدف اینست که اولاً هر چه سرمایه خالص زیر زمینی ایران از نفت تپه شود و ثانیاً هر چه سهام آنچه بنام در آمد نفت به ایران میرسد، دوباره به غارتگران امپریالیستی باز گردد. این سیاست نامرئی از جانب دول امپریالیستی آمریکا و انگلیس و مظهر تسلط مشترک آنان کنسرسیوم بین المللی نفت به کشور ما دیکتاتور میشود و مجری آن در بار پهلوی و شخص شاه است.

\*\*\*

۲۰ میلیارد دلار درآمد نفت طی یکسال یعنی چه؟ اهمیت این رقم نجومی چیست؟ بان چه میتوان کرد؟ برای بی بردن به خیانتی که در زمینه بهدر دادن در آمد نفت از جانب شاه صورت میگردد ابتدا باید پاسخ این سوالات را برای خود روشن سازیم. برآوردی که از مجموع تولید ناخالص داخلی در کشور ما بعمل آمده نشان میدهد که رقم این تولید در سال ۱۳۵۰، منتهای بخش نفت ۷۵۷ میلیارد ریال بوده است. بیست میلیارد دلار در آمد نفت که هم ارز ریالی آن ۱۲۵۰ میلیارد ریال میشود، معنی اش این است که از محل در آمد نفت نزدیک به دو برابر مجموع تولید ناخالص داخلی عایدی نصیب کشور ما میشود.

توضیح دیگر: میدانیم که در حال حاضر ۱۸ میلیون نفر ازسکنه کشور ما به کار زراعت و دامداری اشتغال دارد. مجموع تولید ناخالص داخلی در کشاورزی در سال ۱۳۵۰ مبلغ ۸ و ۱۷۷ میلیارد ریال بوده است. ۱۲۵۰ میلیارد ریال در آمد نفت طی یکسال، یعنی اینکه هفت بار بیشتر از بهای آنچه ۱۸ میلیون نفر سکنه روستائی در یکسال تولید میکنند، از نفت در آمد بشکورت ما میرسد.

توضیحی ساده تر: جمعیت ایران هم اکنون بیش از سی میلیون نفر است. تحصیل بیست میلیارد دلار در آمد سالیانه از نفت یعنی تحصیل ۶۶۶ دلار درآمد بحساب هر فرد ازسکنه ایران. تعداد افراد هر خانوار ایرانی بطور متوسط پنج نفر محاسبه شده است. دریافت ۲۰ میلیارد دلار درآمد سالیانه از نفت، یعنی دریافت سالیانه ۳۳۳۰ دلار درآمد بحساب هر خانوار.

باز هم توضیحی روشتر: ۲۰ میلیارد دلار درآمد سالیانه از نفت یعنی اینکه هر فرد ایرانی اعم از کوچک و بزرگ صرف نظر از درآمدی که از اقتصاد ملی نصیب او و خانواده اش میشود، روزانه از محل در آمد نفت نیز دو دلار درآمد دارد. بیست میلیارد دلار درآمد نفت یعنی اینکه کارگر ساده ای که طبق قانون کار نان آور چهار نفر شناخته شده و دستمزد روزانه اش شصت تا هفتاد ریال معین گردیده ( حد متوسط دستمزد دهائی که وزارت کار در اسفند ۱۳۵۱ تعیین نموده است ) در کنار این دستمزد باید روزانه در آمدی معادل هشت دلار یا ۵۲۸ ریال از محل درآمد نفت که یک درآمد عمومی است دریافت نماید. درآمد روزانه دهقانان به بیست ریال هم نمیرسد. بیست میلیارد دلار در آمد سالیانه از نفت یعنی اینکه

اومرتو کاردیا عضو کمیته مرکزی، رمو سالاتی و نادیا اسپانو اعضاء دائره خارجی دبیر خانه حزب. ریاست هیئت نمایندگی حزب توده ایران را رفیق ایرج اسکندری دبیر اول کمیته مرکزی بهمه داشت.

ملاقات و مذاکرات در محیطی صمیمانه و برادرانه انجام یافت و طی آن هر دو هیئت نمایندگی به تبادل نظر وسیعی پیرامون مسائل اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در کشورهای خود پرداختند.

بنوا هر دو هیئت نمایندگی با مسرت این موضوع را خاطر نشان ساختند که وضع بین المللی، علیرغم دشواریها و موانعی که از جانب نیروهای ارتجاعی و امپریالیستی ایجاد میشود، نمایشگر پیشرفت سیاست همزیستی مسالمت آمیز است که اجرای آن از طرف اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی با بیگیری تعقیب میشود و مورد پشتیبانی نیروهای کارگری، ترقیخواه و صلح طلب است. اجرای این سیاست موجب شده است که جنگ سرد پایان پذیرد و کاهش و خامت در صحنه بین المللی گسترش یابد.

هر دو هیئت نمایندگی تأثیر مثبتی را که این وضع از هم اکنون برای پیشرفت مبارزه ملل بخاطر استقلال ملی، دموکراسی، صلح و سوسیالیزم در سراسر جهان ببار آورده خاطر نشان میسازند و از آن ابراز خرسندی مینمایند.

هر دو هیئت نمایندگی سرنگونی رژیم فاشیستی پرتغال را حادثه ای دارای اهمیت مهم تاریخی تلقی میکنند و برآنند که این حادثه نه تنها بیروزی درخشان خلق پرتغال است بلکه هم چنین به پیشرفت امر دمکراسی و صلح در افریقا و اروپا کمک میکند. هر دو هیئت نمایندگی برآنند که با وجود

## در باره ششمین کنفرانس کار

از ۲۳ تا ۲۶ اردیبهشت سال جاری، کنفرانس ملی کار در تهران تشکیل بود. این ششمین کنفرانس کار است که از سال ۱۳۴۸ تاکنون تشکیل شده است. کنفرانس طبق روال همیشگی، با پیام شاه، سخنرانی نخست وزیر و وزیر کار آغاز شد و پس از ابراز نطقهائی از جانب نمایندگان کارفرمایان و کارگران قطعنامه کنفرانس بصویب رسید. جریان کنفرانس، قطعنامه مصوبه چند نکته را بروشنی نشان میدهد:

۱) در کنفرانس از طرح بحث و تصمیم درباره حادثه ترین مسائل مربوط به کار و زندگی طبقه کارگر بعد احتراز شده است؛

۲) مسائل بطور عمده در چارچوب نیازمندیهای سرمایه داری در حال رشد مطرح است و نه در چارچوب خواستها و مطالبات طبقه کارگر؛

۳) حتی در این چارچوب هم توصیه ها و تصمیمات کنفرانسهای پیشین اجرا نشده و به همین دلیل همان مسائل از نو در این کنفرانس طرح شده است. به توضیح بیشتری میپردازیم: هم اکنون مسائل عدیده ای وجود دارد که حل آنها نیاز مبرم طبقه کارگر ایران است. مسائلی نظیر تجدید نظر در قانون کار، گران و کمیابی خواربار، گران مسکن، بیکاری، بیمه بیکاری، اشتغال کودکان خرمنسال، عدم برابری دستمزد کارگران زن و مرد، عدم اجرای قانون هشت ساعت کار روزانه، ضرورت کاهش سن بازنشستگی، تعمیم و اجراء بیمه های اجتماعی و غیره و غیره. اما در کنفرانسی که به شرکت باصلاح نمایندگان کارگران تشکیل شده از این مسائل که مستقیماً با زندگی کارگران ارتباط دارد سخنی نیست. بی توجهی کنفرانس به خواستها و نیازمندیهای فوری کارگران بدین است که در خاتمه جلسه و پس از تصویب قطعنامه مربوطه نائب رئیس کارگری جلسه ناگزیر پیشنهاداتی در باره ضرورت اعلام حد اقل دستمزد ها، تقلیل سنوات خدمت باز نشستگی، افزایش درصد سود سهام و غیره به جلسه میدهند تا لااقل در کنفرانس کار سخنی هم از مطالبات کارگران بمیان آمده باشد. ولی البته این پیشنهادها بصورت پیشنهاد باقی ماند و انعکاسی در تصمیمات

کنفرانس پنجم کار در زمینه های بیمه بیکاری، مسائل اجتماعی زنان کارگر و نیز کارگران ساختمانی توصیه هائی نموده بود، گزارش وزیر کار نشان میدهد که در فاصله دو کنفرانس در این زمینه ها کم مؤثری بسود کارگران برداشته نشده است. در مورد بیمه بیکاری وزیر کار تازه وعده داد که تا پایان سال ۵۳ طرح مقدماتی بیمه بیکاری را تهیه کند. در مورد زنان کارگر ادعا نمود که: «بیشرفتهای محسوسی حاصل شده...» و در توضیح این «بیشرفتهای محسوس» گفت: «در سال گذشته زنان کارگر در سازمانهای کارگری توفیق این را داشته اند که بعنوان هیئت های مدیره سندیکاها در آید و تعدادی از این کارگران افتخار داشتند که روز اول ماه مه با سایر برادران

دنباله در صفحه ۲

بیست میلیارد دلار درآمد نفت یعنی چه؟

اینکه شاه از همین آغاز کار میخواست همه ۲۰ میلیارد دلار درآمد نفت ایران را مانند درآمد نفت در گذشته بباد و بتراجم بدهد در نظر اول ممکن است افراق و مبالغه تلقی شود. اما این عین حقیقت است. به واقعیت ها مراجعه کنیم و از نیروی استدلالی تصمیماتی که در همین چند ماهه اخیر بنا به دستور مستقیم شاه گرفته شده مدد بگیریم.

طی سال جاری ۱۳۵۳ مبلغ ۷ تا ۸ میلیارد دلار از درآمد نفت ایران به چاه و بیل هزینه های سنگین نظامی ریخته میشود. این واقعیتی است که خودسران رژیم علنا به آن اعتراف میکنند. به سؤال و جواب کارانجیه سر دبیر مجله بانس چاپ دهللی و شاه در فروردین امسال توجه کنیم.

سؤال کارانجیه - در ضمن بودجه دفاعی شما بیش از ۲ میلیارد دلار از بودجه کل کشور را تشکیل میدهد.
جواب شاه - «بودجه دفاعی ما بسیار بیشتر از این رقم است. بهای سلاحهایی که میخریم بیش از این رقم است و بودجه نیروهای مسلح ما هم به مراتب بیشتر از آنست.» (خوانندهی شماره ۵۸ فروردین ۱۳۵۳)

ملاحظه میکنید! بتراجم دادن هفت تا هشت میلیارد دلار برای هزینه های تسلیحاتی و نظامی در طی یک سال ادعای ما نیست. این اعتراف آشکار و بی پرده خود شاه است. فقط باید اضافه کنیم که پرداخت یکرمای قروض تسلیحاتی در سال جاری که در آخرین فرصت بصورت تبصره ای به قانون بودجه سال ۱۳۵۳ اضافه شد در سؤال و جواب کارانجیه و شاه مورد توجه قرار داده نشده است.

در نظر گرفته شده است که در همین زمان جاری پنج تا شش میلیارد دلار درآمد نفت ایران در ازاء واردات کالا از دول امپریالیستی بتراجم داده شود. این یکی از طرقی است که شاه میخواهد بدان وسیله زبان دول امپریالیستی را از قبیل بحران ارزی و انرژی که بصورت تورم و اختلال در موازنه پرداختها منجلی است بجران نماید. دولت با ایجاد قطعی مصنوعی آزاد ساختن واردات کالا های مونتان و لوکس رفیع هر نوع محدودیت ارزی (الحاق ایران به بازار آزاد مبادله ارز و نظایر این اقدامات خود برای اجبار ایران به واردات هرچه بیشتر کالا از کشورهای غربی زمینه سازی میکند. تعیین انحصاری در کابینه جدید هویدا به سمت وزیر ارشد، وزیر دارائی و اقتصاد و سرپرست وزارتخانه های صنایع و بازرگانی بدان منظور است که او تصمیماتی را که در زمان تصدی وزارت اقتصاد در جهت افزایش بیسابقه واردات کالاهای غیر ضروری و سرمایه های امپریالیستی به ایران و خروج آزاد ارز نفت بتراجم گرفته در آینده درمقیاس وسیع تری تکمیل نماید.

این نقطه ما نیستیم که بحق میگوییم دولت ایران درآمد نفت کشور ما را وثیقه نجات دول امپریالیستی از بحران مالی و ارزی قرار داده است. این خود شاه است که در مصاحبه های پی در پی در ماههای اخیر منجمده در مصاحبه با پیتر اسنو خبرنگار تلویزیون تجارتی انگلستان رسماً و علناً این مطلب را اعلام میدارد. به سؤال و جواب پیتر اسنو و شاه به نقل از روزنامه «ندای ایران نوین» ارگان حزب اکثریت دولتی ایران نوین توجه کنیم.

پیتر اسنو - سؤال. آیا ایران معادل پولی که بابت نفت از انگلستان دریافت میکند از این کشور کالا خواهد خرید یا نه؟
شاه - جواب. شاید بیشتر از این مبلغ، زیرا ما قصد داریم در انگلستان سرمایه گذاری کنیم. پیتر اسنو - سؤال. آیا ایران توانسته است به دولت انگلستان اطمینان بدهد که قسمت اعظم پولی را که بابت نفت به ایران میپردازیم در صنایع انگلستان سرمایه گذاری خواهد کرد؟
شاه - جواب. حتماً... تصمیمات ما و اقداماتی که بدنبال این تصمیمات بعمل میاید به میزان قابل ملاحظه ای وضع موازنه پرداختهایی شما را بهبود خواهد بخشید. (روزنامه «ندای ایران نوین» - ۱۰ بهمن ۱۳۵۳)

این بحرانها مسئولیتی ندارند که امروز مجبور باشند برای رفع آنها به حساب درآمد نفت خود متحمل زیان و ضرر شوند. اگر شاه چنین مأوریتی برای خود قائل است، این مأوریت قطعاً ناشی از حساب و کتاب های خصوصی است که او با مرتجعترین محافظ امپریالیستی دارد. مردم ایران بحق نام این حساب و کتاب را خیانت گذاشته اند.

بازار کشورهای غربی گرفتار تورم بیسابقه و افزایش سرسام آور قیمتهاست. در این شرایط خرید بیش از پیش کالا در این بازار از جانب دولت ایران اقدامی است که بمنظور استرداد درآمد نفت صورت میگیرد. چنین اقدامی اجرایی یک سیاست دریکته شده امپریالیستی بزرگانی است و نه ناشی از ضرورت های رشد اقتصادی ایران. تشدید بحران در کشورهای غربی یویژه ایجاب میکند که واردات ایران از آن کشور ها هر چه بیشتر کاهش یابد و در عوض مانند سال های ۱۹۶۲ - ۱۹۶۹ به وقتی بیش از پیش بازرگانی ایران با اتحاد شوروی و کشورهای سوسیالیستی پرداخته شود.

یک میلیارد دلار از درآمد نفت ایران در سال جاری تحت عنوان «طرح پهلوی» بمنظور حفظ موقعیت کارتل بین المللی نفت در صنایع و بازرگانی جهانی اختصاص داده شده است. برای اطلاع بیشتر رجوع شود بمقاله (ابتکار طرح پهلوی، با کیست و هدف آن چیست؟) - شماره ۱۱۱.

از طرحهای خلق الحاحه دیگری که بمنظور تراجم درآمد بیست میلیارد دلاری نفت ایران اختراع شده طرح تکبیه به تولید انرژی هسته ای در کشوری است که یکی از بزرگترین منابع نفتی و ذخایر گاز جهان را در اختیار دارد. در زمانی که کشورهای معتاد انرژی با وجود دارا بودن وسائل و امکانات علمی و فنی بعلت گرانی انرژی هسته ای از سرمایه گذاری های بزرگ در این کار اجتناب دارند، شاه یکبار به تأمین ۵۰ درصد احتیاجات ایران به انرژی از راه ایجاد رآکتورهای اتمی را عنوان میکند. بدنبال همین دستور است که تنها طی یک هفته طرحهای ساختمانی پنج رآکتور اتمی با ظرفیت پنج هزار مگلووات اختراع میشود و قریب نیم میلیارد دلار از درآمد نفت درسال جاری به اجرای این برنامه مشغول اختصاص می یابد.

نقشه دیگری که برای تراجم بیست میلیارد دلار درآمد نفت ایران در همین یکی دو ماهه اخیر طرح شده و اکنون تمام فعالیت دیپلماتیک دولت ایران متوجه اجرای آنست، بدل و بخشش درآمد نفت ایران در میان آن کشورهای که در حال رشد است، که امپریالیسم امریکا به حفظ موقعیت خود در آنها ذیخلافه است.

در تمام دوره زمامداری فقید جمال عبدالناصر، شاه در مورد جمهوری عربی مصر جز حملات ناجوانمردانه و تحریک و طریقه دیگری برای خود نمی شناخت. اما اکنون که پای کیسینجر به خاور میانه باز شده به امید اینکه امپریالیسم امریکا بتواند دست آورد های انقلابی اعراب را با اعمال سازد، شاه یک قلم یک میلیارد دلار از درآمد نفت را با اجرای برنامه های باصطلاح نو سازی در مصر اختصاص میدهد. این اقدام در حالی صورت میگیرد که هیچیک از دول عربی به چنین بدل و بخشش اقدام نکرده اند و سران دول انقلابی و مترقی عربی نسبت به توطئه های امپریالیسم امریکا در این منطقه بحق نگرانند.

سودان جعفر نمیری و چند کشور افریقائی نظیر، تا وقتی در آنها کودتا های خونین ارتجاعی صورت نگرفته بود معزوب شاه بودند. اما حالا شاه سنگ حمایت آنها را به سینه میزند و بحساب بدل و بخشش در آمد نفت ایران به توسعه تسلط انحصارات امپریالیستی بر بازار کشورهای در حال رشد کمک میکند. برای امریکا دوست میبرد و برای خود متحدین و مرتجع و وابسته به امپریالیسم دست و پا میکند.

ریخت و پاش دستنگاه متورم دولتی با بیش از هفتصد هزار کارمند و ولخرجیهای دربار در ساختن بنا های سی طبقه در نیویورک و مراکز تو، یستی نظیر مرکز توریستی صد میلیون دلاری در جزیره کیش، هزینه های سری سازمان امنیت در داخل و تأمین اعتبار جنگ و خرابکاری در کشورهای مجاور که شامل لشکر کشی به عمان، سرکوب مردم بلوچ پاکستان، تهدید و تحریک در مرزهای جمهوری عراق، تسلیح

در باره ششمین کنفرانس کار

کارگزاران در کاخ سعدآباد افتخار شریفی... بدست آوردند. چه سخره و مضحک است! گویا مشکل کار صدها هزار زن کارگری که پای کارگاههای قالی، در کارخانه های نخریسی، پارچه بافی و پنبه باف کچی نیروی کارشان را اجباراً به ثمن بغس میفروشدند تا اکنون این بوده که «افتخار شریفی» نداشته اند و اکنون با تحصیل این «افتخار» مطالبات اقتصادی و اجتماعی آنان برآورده شده است! در فاصله دو کنفرانس صدها هزار کارگر زن دستمزدی، معادل نصف و ثلث مردان دریافت کرده اند، چه سا از آنان که نخستین آماج اخراج از کارخانه و کارگاه بوده اند، چه تعداد از آنان که بعلت فقدان شیر خوارگاه و کودکستان در جوار کارخانه ها و مؤسسات داغ کودک از دست رفته خود را بر دل دارند، اما وزیر کار چشم بر روی همه خواست های فوری وجدی زنان کارگر بسته و «افتخار شریفی» را حل معضل اجتماعی آنان وانمود کرد و قطعنامه کنفرانس در این باره ساکت ماند، زیرا مسئله را حل شده تلقی نمود! در مورد کارگران ساختمانی این انبوه ترین و محرومترین قشر کارکنان، وزیر کار باز هم وعده «مطالعه» داد. کارگران ساختمانی ساهلست خواستار تجدید نظر چندی در قانون کارند و ضمانت اجرای قوانین کارگری را طلب میکنند. کارگران ساختمانی نه تنها از مزایای اندک سایر اقشار کارگری بی بهره اند؛ بلکه یویژه در سالیهای اخیر بعلت ندادن جواز ورکورد کارهای ساختمانی بیش از سایر اقشار در معرض بیکاری بوده اند، اما وزیر کار اشارهای هم باین مسائل ننکرده و باین جمله مبهم «... نظر این است که یک ارتباط بسیار نزدیکی از ابتدا تا انتهای کار های ساختمانی بوجود آید تا از بیکاری غیر معقول و غیر منطقی این گروه از اجتماع جلوگیری شده باشد. از روی مهمترین معضل کارگران ساختمانی یعنی مسئله بیکاری وسایر خواستها و مطالبات آنان گذشت.

کنفرانس کار که مجمعی از نمایندگان دولت، کارفرمایان و مأوران اتحادیه های کارگری دولتی بنام نمایندگان کارگران است، هدفی جز تأمین نیازمندی های سرمایه داری درحال رشد ایران ندارد و بمطالبات کارگران بی اعتناست. طبقه کارگر ایران ضمن استفاده از هر نیروی برای اعلام خواستهای اقتصادی و سیاسی خود، برای ایجاد آن مجامع واقعی کارگری مبارزه میکند که هدفشان تأمین نیازمندیهای طبقه کارگر و تکامل سالم اقتصاد کشور باشد و این امر با تغییر رژیم استثمارگر شاه و تشکیل یک دولت ملی و مترقی پیوند دارد. کارگران ایران پیشاپیش سایر طبقات و قشرهای زحمتکش تا حصول پیروزی بیکار خواهند کرد.

مینو

مرتجعین کرد و حتی شرکت در اقدامات نظامی علیه مهن پرستان اریتره میشود، محلهای دیگری هستند که میلیاردها دلار درآمد نفت ایران را خواهند بلعدواز مجموع بیست میلیارد دلار ریشیزی باقی نخواهند گذاشت. نقشه های که برای بباد دادن و تراجم درآمد بیست میلیارد دلاری ایران از نفت در همین چند ماهه اخیر طرح شده به اجمال چنین اند. باش تا صبح دولتش بدست...

در این نوشته ما از وزود در این بحث که آیا اقتصاد ایران در مرحله کنونی قدرت یافت هم شمیر بیست میلیارد دلار درآمد نفت را دارد یا نه؟ و اگر ندارد چرا نباید از وضع موجود بسود ذخیره بیشتر ثروت نفت که رفته رفته ارزش زیادتری پیدا میکند استفاده کنیم اجتناب کردیم. این مطلب خود موضوع بسیار مهمی است که باید مردم از آن آگاهی یابند. در این نوشته توجه اساسی معطوف به نمایاندن خطری است که درآمد بیست میلیارد دلاری نفت ایران را که یک ثروت عظیم و متملق به همه مردم ایران است تهدید میکند. حزب توده ایران - پاسدار منافع ملت ایران - وظیفه خود میداند در مورد خیانت شاه اعلام خطر کند و ضرورت مبارزه برای حفظ درآمد نفت را با همه مردم ایران، صرف نظر از تعلق آنان به طبقه و قشر معین در میان بگذارد. افزایش درآمد نفت که ببرکت پیروزی مبارزات ضد امپریالیستی همه مال، منجمله مردم ایران بدست آمده یات وضع استثنائی برای کشور ما ایجاد کرده

اطلاعیه مشترک حزب توده ایران و حزب کمونیست ایتالیا

مداخله مستقیم ارتش ایران در عمان علیه جنبش آزادیبخش ظفار و تجربیات مداوم در سرحدات عراق همراه با ایجاد پایگاههای نظامی، هوایی و دریائی عظیم در غرب و شرق خلیج فارس، هم چنین خرید مقادیر زیادی اسلحه و مهمات جنگی که مبلغ آنها به پنج میلیارد دلار افزایش حاصل نموده و بهانه تأمین آزادی جریان نفت به کشورهای غربی، صورت میگیرد.

این همه شکی باقی نمیگذارد که رژیم استبدادی شاه بمنظور اجرای نقشه های استراتژیک امپریالیستهای امریکا و انگلیس در منطقه نقش خطرناکی به عهده گرفته است.

حزب کمونیست ایتالیا که با خلق ایران همبستگی دارد، علیه سیاست ترور و فشار وحشیانه ای که دولت ایران در داخل کشور اعمال میکند و همچنین علیه سیاست تجاوزه کارانه این دولت علیه جنبش های ترقیخواهانه در کشورهای مجاور، شدیداً اعتراض میکند.

حزب کمونیست ایتالیا ضمن ابراز همبستگی با حزب توده ایران - حزب برادر طبقه کارگر ایران، سیاست ضد دمکراتیک، غیر انسانی و خشونت بار حکومت ایران را در برابر افکار عمومی جهان افشا میسازد و خواستار آزادی زندانیان سیاسی و قضی بنجی و اعدام متهمین سیاسی است. حزب کمونیست ایتالیا با شدت تمام دخالت مسلح علیه مهن پرستان ظفار را محکوم میکند و خواستار بازگشت فوری ارتش مداخله گر ایران از عمان است.

هیئت نمایندگی حزب توده ایران با اطلاع از گسترش وضع سیاسی در ایتالیا پیروزی بزرگی را که حزب کمونیست ایتالیا در رأس نیرو های دمکراتیک در مبارزه علیه ارتجاع و فاشیسم در جریان همه پرسی ۱۲ مه بدست آورد، صمیمانه تبریک گفت و صادقانه ترین آرزو های کمیته مرکزی حزب توده ایران را برای پیروزی کامل حزب کمونیست ایتالیا در کاربسیج و سازماندهی مبارزات متحد نیرو های مردم ایتالیا علیه انحصارات و فاشیسم و ارتجاع تقدیم داشت.

هیئت نمایندگی حزب توده ایران مراتب تشکرات عمیق و کمیته مرکزی حزب توده ایران را در قبال کمک و پشتیبانی برادرانه ای که حزب کمونیست ایتالیا همواره نسبت به مبارزه قهرمانانه مردم ایران و حزب توده ایران در راه استقرار رژیم دمکراتیک در ایران و بسود صلح و سوسیالیسم مبارزانه است ابراز نمود.

هر دو هیئت نمایندگی تصمیم خود را دائر به گسترش روابط دوستی بین دو حزب و خلفهای ایران و ایتالیا در مبارزه مشترک بخطر آزادی، صلح و سوسیالیسم اعلام نمودند.

با این آدرس با رادیو پیک ایران، روزنامه مردم، مجله دنیا، مجله مسائل بین المللی مکاتبه کنید!

P. B. 49034 10028 Stockholm 49 Sweden

است. ما میخوانیم با استقرار یک دولت ملی و مترقی درآمد نفت را رتبه ایجاد ایرانی آزاد، آباد و پیشرفته قرار دهم و نیاز های مادی و معنوی همه افراد جامعه را بطور کامل تأمین کنیم. در صورتیکه رژیم ضد خلقی و ضد ملی موجود به عمر ننگین خود ادامه دهد، درآمد نفت نیز بمباره ذخیره آن در مدت کوتاهی بفرات خواهد رفت و نیز فقر و عقب ماندگی برای جامعه و کشور ما چیزی باقی نخواهد ماند. وقتی جاهلانی در خورستان از نفت تهی شد در آنجا جز گورستانی خاموش چیزی باقی نماند. بیمناک باشم از اینکه ادامه سلطنت مطلقه شاه و تسلط کنسرسیوم بین المللی نفت چنین سرنوشت شومی برای همه کشور ما بجا بگذارد.

م. جهان